Протокол № 12

работы жюри по итогам проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Предмет: Обществознание

Количество участников 41

Место проведения: Школьный округ №3

Дата и время: 19.10.2023  в 10.00

Присутствовали члены жюри (список членов жюри с указанием: Ф.И.О. полностью, занимаемой

должности):

Председатель :

Массорина Ольга Александровна, учитель обществознания МБОУ Стодолищенской СШ

Члены жюри:

Игнащенков Владимир Николаевич , учитель ОБЖ  МБОУ Шаталовской СШ

Азарова Татьяна Васильевна, учитель обществознания МБОУ Самолюбовской ОШ

Повестка дня

1.  Утверждение рейтинга участников школьного этапа олимпиады (от победителя до участника).

2. Утверждение списка победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

Постановили:

1.  Утвердить рейтинг участников школьного этапа олимпиады (от победителя до участника).

2.  Утвердить список победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

Рейтинг участников школьного этапа олимпиады

№

п/

п

Шифр Ф.И.О.

участника

Город (село,

поселок), МО,

субъект

Российской

Федерации

Образовательн

ое учреждение

(полное

название в

соответствии с

Уставом)

Класс Ф.И.О. лиц,

подготовивших

участника

олимпиады

Баллы Статус

1 1234610 Марченкова

Ульяна

Витальевна

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

6 Слесарева

Юлия

Викторовна

29 из

49

призер

2 620233

231

Зиновьева

Дарина

Максимов

на

д. Лысовка Муниципальн

ое бюджетное

общеобразова

тельное

учреждение

Самолюбовск

ая основная

школа

6 Азарова

Татьяна

Васильевна

32из

49

победитель

3 720233

232

Прудников

а Снежана

Сергеевна

д. Лысовка Муниципальн

ое бюджетное

общеобразова

тельное

учреждение

7 Азарова

Татьяна

Васильевна

19 из

62

участник

Самолюбовск

ая основная

школа
4 ЪКН Хоружая

Ксения

Александро

вна

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

7 Слесарева

Юлия

Викторовна

3 из

62

участник

5 0403 Кротких

Ирина

Олеговна

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

7 Слесарева

Юлия

Викторовна

14 из

62

участник

6 2010 Агаркова

Полина

Ивановна

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

7 Слесарева

Юлия

Викторовна

5 из

62

участник

7 Kozlova

13

Козлова

Милава

Владимиров

на

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

7 Слесарева

Юлия

Викторовна

50 из

62

победитель

8 1234НА

Е

Михалевска

я Надежда

Витальевна

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

7 Слесарева

Юлия

Викторовна

3 из

62

участник

9 А1Б2Г Малюгина

Ангелина

Сергеевна

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

7 Слесарева

Юлия

Викторовна

7 из

62

участник

10 1910230

801

Сафонов

Егор

Александро

вич

п.Стодолище

Починковского

района

Смоленской

области

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Стодолищенск

ая средняя

школа

8 Хохлачева

Мария

Александровна

22 из

58

участник

11 1910230 Сидоренков п.Стодолище Муниципально 8 Хохлачева 20 из участник

802 Александр

Алексеевич

Починковского

района

Смоленской

области

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Стодолищенск

ая средняя

школа

Мария

Александровна

58

12 1910230

803

Самсонов

Сергей

Анатольеви

ч

п.Стодолище

Починковского

района

Смоленской

области

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Стодолищенск

ая средняя

школа

8 Хохлачева

Мария

Александровна

19 из

58

участник

13 СОВА Савин

Данила

Андреевич

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

8 Слесарева

Юлия

Викторовна

11  из

58

участник

14 Polina67 Мартынова

Полина

Денисовна

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

8 Слесарева

Юлия

Викторовна

10 из

58

участник

15 ЕВ8 Евтухов

Арсений

Юрьевич

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

8 Слесарева

Юлия

Викторовна

20 из

58

участник

16 ML2710 Лобанова

Мария

Сергеевна

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

8 Слесарева

Юлия

Викторовна

10 из

58

участник

17 801 Данилов

Вадим

Иванович

д.Васьково МБОУ

Васьковская

СШ

8 Массорина О.А 19/58 участник

18 802 Лущик

Максим

Александго

вич

д.Васьково МБОУ

Васьковская

СШ

8 Массорина О.А 25/58 участник

19 803 Макаров

Никита

Дмитриевич

д.Васьково МБОУ

Васьковская

СШ

8 Массорина О.А 34/58 победитель

20 804 Матвеенков д.Васьково МБОУ 8 Массорина О.А 34/58 победитель

Олег

Сергеевич

Васьковская

СШ

21 805 Цилева

Евгения

Алексеевна

д.Васьково МБОУ

Васьковская

СШ

8 Массорина О.А 33/58 призер

22 820233

232

Зиновьев

Вениамин

Максимов

ич

д. Лысовка Муниципальн

ое бюджетное

общеобразова

тельное

учреждение

Самолюбовск

ая основная

школа

8 Азарова

Татьяна

Васильевна

18/58 участник

23 902 Шевцов

Алексей

Андреевич

д.Васьково МБОУ

Васьковская

СШ

9 Массорина О.А 21/49 участник

24 191023090

4

Барбулина

Мария

Викторовна

п.Стодолище

Починковского

района

Смоленской

области

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Стодолищенск

ая средняя

школа

9 Массорина

Ольга

Александровна

17 из

49

участник

25 191023090

5

Макаревич

Александр

Владимиров

ич

п.Стодолище

Починковского

района

Смоленской

области

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Стодолищенск

ая средняя

школа

9 Массорина

Ольга

Александровна

20из

49

участник

26 191023090

6

Татаева

Алина

Олеговна

п.Стодолище

Починковского

района

Смоленской

области

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Стодолищенск

ая средняя

школа

9 Массорина

Ольга

Александровна

6 из

49

участник

27 EzhЪ Петухова

Елизавета

Анатольевн

а

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

9 Игнащенков

Владимир

Николаевич

14 из

49

участник

28 КАО2 Чегодаева

Екатерина

Денисовна

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

9 Игнащенков

Владимир

Николаевич

28 из

49

Победитель

29 1910М Колупаев

Александр

Дмитриевич

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

9 Игнащенков

Владимир

Николаевич

20 из

49

участник

30 1001 Кабанова

Анастасия

Сергеевна

д.Васьково МБОУ

Васьковская

СШ

10 Массорина О.А 30/42 призер

31 1002 Лебедь

Александра

Александро

вна

д.Васьково МБОУ

Васьковская

СШ

10 Массорина О.А 34/42 победитель

32 191023081

1

Кашкова

Анна

Андреевна

п.Стодолище

Починковского

района

Смоленской

области

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Стодолищенск

ая средняя

школа

11 Массорина

Ольга

Александровна

32из

42

призер

33 191023091

1

Семикина

Виолетта

Сергеевна

п.Стодолище

Починковского

района

Смоленской

области

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Стодолищенск

ая средняя

школа

11 Массорина

Ольга

Александровна

42из

42

победитель

34 191023101

1

Пиница

Дарья

Денисовна

п.Стодолище

Починковского

района

Смоленской

области

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Стодолищенск

ая средняя

школа

11 Массорина

Ольга

Александровна

36 из

42

призер

35 191023111

1

Пазынина

Валерия

Игоревна

п.Стодолище

Починковского

района

Смоленской

области

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Стодолищенск

ая средняя

школа

11 Массорина

Ольга

Александровна

29 из

42

призер

36 191023121

1

Филимонов

а Анастасия

Петровна

п.Стодолище

Починковского

района

Смоленской

области

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Стодолищенск

ая средняя

школа

11 Массорина

Ольга

Александровна

39 из

42

призер

37 S041 Игнащенков

а Елизавета

Владимиров

на

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

11 Слесарева

Юлия

Викторовна

  23 из

42

призер

38 AIIBV Лескова

Анастасия

Дмитриевна

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

11 Слесарева

Юлия

Викторовна

 14 из

40

участник

39 ЕЕЕЕ Гавриков

Иван

Алексеевич

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

11 Слесарева

Юлия

Викторовна

30 из

42

победитель

40 ВООМ1 Жуков

Кирилл

Александро

вич

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

11  Слесарева

Юлия

Викторовна

 22 из

42

призер

41 26AD Дорохина

Алина

Дмитриевна

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

11 Слесарева

Юлия

Викторовна

24 из

42

призер

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:

Результаты победителей и призеров

№

п/

п

Шифр Ф.И.О.

участника

Город (село,

поселок), МО,

субъект

Российской

Федерации

Образовательн

ое учреждение

(полное

название в

соответствии с

Уставом)

Класс Ф.И.О. лиц,

подготовивших

участника

олимпиады

Баллы Статус

1 620233

231

Зиновьева

Дарина

Максимов

на

д. Лысовка Муниципальн

ое бюджетное

общеобразова

тельное

учреждение

Самолюбовск

ая основная

школа

6 Азарова

Татьяна

Васильевна

32из

49

победитель

2 1234610 Марченкова

Ульяна

Витальевна

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

6 Слесарева

Юлия

Викторовна

29 из

49

призер

3 Kozlova

13

Козлова

Милава

Владимиров

на

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

7 Слесарева

Юлия

Викторовна

50 из

62

победитель

4 803 Макаров

Никита

Дмитриевич

д.Васьково МБОУ

Васьковская

СШ

8 Массорина О.А 34/58 победитель

5 804 Матвеенков

Олег

Сергеевич

д.Васьково МБОУ

Васьковская

СШ

8 Массорина О.А 34/58 победитель

6 805 Цилева

Евгения

Алексеевна

д.Васьково МБОУ

Васьковская

СШ

8 Массорина О.А 33/58 призер

7 КАО2 Чегодаева

Екатерина

Денисовна

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

9 Игнащенков

Владимир

Николаевич

28 из

49

Победитель

8 1001 Кабанова

Анастасия

Сергеевна

д.Васьково МБОУ

Васьковская

СШ

10 Массорина О.А 30/42 призер

9 1002 Лебедь

Александра

Александро

вна

д.Васьково МБОУ

Васьковская

СШ

10 Массорина О.А 34/42 победитель

10 191023091 Семикина п.Стодолище Муниципально 11 Массорина 42из победитель

1 Виолетта

Сергеевна

Починковского

района

Смоленской

области

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Стодолищенск

ая средняя

школа

Ольга

Александровна

42

11 191023121

1

Филимонов

а Анастасия

Петровна

п.Стодолище

Починковского

района

Смоленской

области

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Стодолищенск

ая средняя

школа

11 Массорина

Ольга

Александровна

39 из

42

призер

12 191023101

1

Пиница

Дарья

Денисовна

п.Стодолище

Починковского

района

Смоленской

области

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Стодолищенск

ая средняя

школа

11 Массорина

Ольга

Александровна

36 из

42

призер

13 191023081

1

Кашкова

Анна

Андреевна

п.Стодолище

Починковского

района

Смоленской

области

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Стодолищенск

ая средняя

школа

11 Массорина

Ольга

Александровна

32из

42

призер

14 ЕЕЕЕ Гавриков

Иван

Алексеевич

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

11 Слесарева

Юлия

Викторовна

30 из

42

победитель

15 191023111

1

Пазынина

Валерия

Игоревна

п.Стодолище

Починковского

района

Смоленской

области

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Стодолищенск

ая средняя

школа

11 Массорина

Ольга

Александровна

29 из

42

призер

16 S041 Игнащенков

а Елизавета

Владимиров

на

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

11 Слесарева

Юлия

Викторовна

  23 из

42

призер

17 ВООМ1 Жуков Смоленская Муниципально 11  Слесарева  22 из призер

Кирилл

Александро

вич

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

Юлия

Викторовна

42

18 26AD Дорохина

Алина

Дмитриевна

Смоленская

область

Починковский

район пос.

Шаталово-1

Муниципально

е бюджетное

общеобразоват

ельное

учреждение

Шаталовская

средняя школа

11 Слесарева

Юлия

Викторовна

24 из

42

призер